

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 13/2021

இன்று 2025 ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 23 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.T.பிரவீன்குமார், B.A.,B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: கங்காதேவி	தொழில்	:
தகப்பனார் பெயர் /	: சேகர்	கிராமம்	: சேடர்பாளையம்
கணவர் பெயர்		வடக்கு தெரு	
வயது	: 60	தாலூக்கா	:
நாள்	: 23-01-2025	மாவட்டம்	: திருப்பூர்

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயார் செய்யப்பட்டவை ஆகும். அவற்றை நான் நன்கு படித்து புரிந்து கொண்டு கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன்.

கடந்த 06.01.1943 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் நீதிமன்ற சான்று நகல் வா.சா.ஆ.1 ஆகும். கடந்த 18.11.2002 ம் தேதியிட்ட மாண்புமிகு திருப்பூர் சார்பு நீதிமன்ற அ.வ.எண்.510/2005 ன் தீர்ப்புரை, தீர்ப்பாணையின் சான்று நகல் வா.சா.ஆ.2 ஆகும். கடந்த 06.01.2016 ம் தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் பதிவு சான்று கணினி நகல் வா.சா.ஆ.3 ஆகும். கடந்த 17.08.2016 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தின் பதிவு சான்று கணினி நகல் வா.சா.ஆ.4 ஆகும். என்னுடைய குடும்ப அட்டையின் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.5 ஆகும். என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் உண்மை நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆகும்.

மேலே கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்து தாவாவை அனுமதித்து உத்தரவிடுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

3, 4 மற்றும் 13 பிரதிவாதிகளின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக தாவா ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.