

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 13/2021

இன்று 2025 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 14 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.T.பிரவீன்குமார், B.A.,B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கங்காதேவி	தொழில்	:
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர்	:	சேகர்	கிராமம்	:
வயது	:		தாலுக்கா	:
நாள்	:	14-02-2025	மாவட்டம்	:

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி 3 ,4 பிரதிவாதிகள் சார்பில் நீதிமன்ற காப்பாளரால் குறுக்கு விசாரணை

1) தாவாச் சொத்தில் நான் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக சொல்வது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்தில் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இருப்பது தொடர்பாக நான் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 3, 4 பிரதிவாதிகள் எத்தகைய சட்ட விரோத நடவடிக்கைகளிலும் ஈடுபடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2) என்னுடைய பாகத்தை மறைத்து விற்பனை செய்ய முற்பட்டதாகவும், கம்பி வேலி அமைத்ததை நான் தடுத்ததாகவும், வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தவறானது என்றால் சரியல்ல. 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்குமூலம் எதுவும் இல்லை என்றாலும், அவர்களது உரிமை பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. எனவே 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி

..2..

செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் வாய்மொழியாக புகார் அளித்ததாக சொல்வது தவறானது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.