

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 13/2021

இன்று 2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 28 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.2 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.A.வனிதா, M.S.W., L.L.B., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	பிரகாஷ்	தொழில்	:
தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர்	:	சேகர்	கிராமம்	:
			சேடர்பாளையம்	
வயது	:	30	தாலுக்கா	:
			திருப்பூர்	
நாள்	:	28-10-2025	மாவட்டம்	:
			திருப்பூர்	

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் வாதியின் மகன் என்றால் சரிதான். வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். தாவாவில் என்ன போட்டுள்ளார் என்று நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்துப் பார்த்தேன். நான் வாதியின் மகன் என்பதால் இந்த தாவாவில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தில் வாதியின் வழக்குப்படியே வாதிக்கு கூட்டுப் பாத்தியம் என்றால் சரிதான்.

2) 3 மற்றும் 4 ம் பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தில் வாதியின் வழக்குப்படி பாத்தியமுள்ளதா என்றால் இல்லை. சொத்துக்கள் அனைத்தையும் என் அம்மாவை விட்டுவிட்டு விற்பனை செய்து விட்டார்கள். 85 செண்ட் மட்டும் தான் காலியாக உள்ளது. சொத்துக்களை விற்பனை செய்ததற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டு உள்ளதா என்றால் என் அம்மா படிக்காததால் தெரியவில்லை. கடந்த 2020ம் ஆண்டே என் அம்மாவின் வழக்குப்படி சொத்துக்கள் விற்பனையான விவரம் தெரியும் என்றால் தற்போது தான் எனக்கு தெரியும். எப்போது தெரியும் என்றால் எனக்கு ஜனவரி 2025ம் ஆண்டு தான் தெரியும்.

3) நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் விற்பனை செய்த முயற்சிகள் செய்தார்கள், வேலி போட முயன்றார்கள் அதனால் காவல் நிலையத்தில்

வாய்மொழியாக புகார் செய்தோம் என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது வரை அது தொடர்பாக எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். முழுச் சொத்து விவரம் குறித்து இந்த தாவாவில் சொல்லி உள்ளோமா என்றால் ஆமாம். ஆனால் 85 செண்ட் குறித்து தான் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

4) தாவாச் சொத்து என் அம்மாவிற்கு பாத்தியம் என்பதைக் காட்ட ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றால் அ.வ.எண்.510/1995 வழக்கின் முதல்நிலை தீர்ப்பாணையில் என் அம்மா பெயர் உள்ளது. அதை தாக்கல் செய்துள்ளோம். அ.வ.எண்.510/1995 வழக்கின் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்து என் அம்மா பெயரில் உள்ளது என்பதைக் காட்ட வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் எதுவும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வருவாய் துறை ஆவணங்களில் என் அம்மா பெயர் இல்லை.

5) நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணையின் பத்தி 10 ல் பேச்சு வார்த்தையின் போது நானும் உடன் இருந்தேன் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பேச்சுவார்த்தை நடந்தது. பேச்சு வார்த்தை நடந்ததாக என் அம்மா வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணையின் பத்தி 13 ல் வேலி அமைத்து சைட்டுகளாக பிரித்து விற்பனை செய்ய முயற்சித்தார்கள் நானும் என் தாயாரும் சென்று அதை தடுத்தோம் என சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட விவரத்தை என் அம்மா தாவாவில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லி உள்ளார்.

6) நான் சாட்சியம் அளிப்பது போல் எதுவும் சொல்லவில்லை, என் அம்மாவிற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணையின் பத்தி 18 ல் தடங்கல் மனு ஒன்றை நானும் கொடுத்தேன் என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த விவரத்தை தாவாவில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொல்லி உள்ளேன். நான் சாட்சியம் அளிப்பது போல் எதுவும் சொல்லவில்லை, என் அம்மாவிற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7) நான் வாய்மொழியாக எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அது தொடர்பாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தடங்கல் மனு கொடுத்தது தொடர்பாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது தாக்கல் செய்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகள் வேலி அமைத்து சொத்தை விற்பனை செய்ய முயற்சி செய்ததாக சொல்வதற்கு ஆவணம் எதுவும் இல்லை என்றால் புகைப்படம் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

8) 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகள் வேலி அமைத்து சொத்தை விற்பனை செய்ய முயற்சி செய்ததார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகள் எந்த சட்ட விரோத நடவடிக்கைகளும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக எந்த வழக்குமூலமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகளின் உரிமைகள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா முழுச் சொத்துக்குமே நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும், செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும் கோரி உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

9) வாதியின் வழக்குப்படி 3 மற்றும் 4ம் பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்தில் பாத்தியம் உள்ள நிலையில் முழுச் சொத்துக்கும் பரிகாரம் கோரி தாவா தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. தாவா தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.